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biomasa - bomba de calor - solar

KIEV 
INSERT

Ref. 20832

EEI = 125

Rendimiento :  92 % Autonomía 37h - 17h

16 kW 60 kg 190 kg1,6 kg/h 3,6 kg/h 100 mm

Incluye

•	 Regulación automática del aire de combustión, 
aporte de combustible y aire de convección.

•	 Electrónica exclusiva ECOFOREST.

•	 Gestión vía wifi e internet.

•	 Control y programación por potencia o por 
temperatura ambiente con modulación de 
potencia con sonda ambiente o termostato 
opcional (pág. 75).

•	 Policombustible (pellets, cáscara de almendra, 
hueso aceituna).

•	 Vacuum cleaning system.

•	 Múltiples sistemas de seguridad.

•	 Cestillo de acero inoxidable.

•	 Intercambiador aleteado de aluminio sin 
necesidad de limpieza diario.

•	 Hogar con vermiculita.

•	 Dos salidas de aire canalizable, longitud 
máxima 7 metros (diámetro: 120 mm).

•	 Ruedas para mantenimiento.

•	 Frente decorativo en cristal templado negro.

•	 Posibilidad de invertir puerta de la tolva 
(accesorios opcionales).

•	 Modo ecoSILENCE

El fabricante se reserva el derecho para modificar cualquier característica, diseño o color de las estufas sin aviso previo. Dimensiones A x P x alt

14
99

42
2

803

470
690

Ø1
16

14
38

522
587

140

24
9

Ø1
00

Min. Max.

TOLVA DIÁMETRO 
SALIDA DE 

GASES

PESOCONSUMO CONSUMOPOTENCIA

Pellets / Aire canalizable/ Insert


